ISO 9001 : 2015, ISO 14001 : 2015 and

ISO 45001 : 2018 Company CIN : L26942TG1983PLC157712

Anjani Portland Cement Ltd.

(A Subsidiary of Chettinad Cement Corporation Pvt. Ltd.) C E M E N T



Ref: APCL/SECTL/SE/2024-25/19

July 11, 2024

BSE Limited

Phiroje Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street,

Mumbai - 400 001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, G-Block,

Bandra Kurla Complex, Bandra (East),

Mumbai - 400 051

Scrip Code: 518091 Symbol: APCL

Dear Sir / Madam,

<u>Sub: Intimation under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015:</u>

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith a copy of newspaper notice published in Business Standard (English) All India edition and Nava Telangana (Telugu) Hyderabad edition, on July 11, 2024, informing that the 40th Annual General Meeting of the Company will be held on Friday, August 9, 2024, at 12:30 p.m. (IST) through Video Conference/Other Audio-Visual Means and providing other details in compliance with the Ministry of Corporate Affairs, General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020.

The above is for your information and record.

Thanking you,

Sincerely Yours,

For Anjani Portland Cement Limited

Subhanarayan Muduli
Company Secretary and Compliance Officer



Registered Office : # 6-3-553, Unit No.: E3 & E4, 4th Floor, Quena Square, Off Taj Deccan Road, Erramanzil, Hyderabad - 500 082. Telangana. T: +91 040 2335 3096 / 3106

E : secretarial@anjanicement.com

Works : Chintalapalem Village & Mandal, Suryapet Dist. - 508 246. Telangana.

M: +91 733 077 6609 +91 738 260 9535 Head Office: Star House, C-5, G-Block, Bandra Kuria Complex, Bandra East, Mumbai- 51

Request for Proposal (RFP) from eligible Insurance Companies for Group ersonal Accident Insurance Cover, Group Health Insurance, Group Term Insurar & General Insurance Cover for select Savings & Current Account Customers Bank of India invites Request for Proposal (RFP) from eligible Insurance Companies

for Group Personal Accident Insurance Cover, Group Health Insurance, Group Term Insurance & General Insurance Cover for it's select Savings & Current Account

For details please visit our website at www.bankofindia.co.in/tender Last date of submission of the bids is 31st July, 2024.

General Manager Resource Mobilisation Department, Bank of India, **Head Office** Punjab State Power Corporation Limited

(Regd. Office PSEB Head Office, The Mall Patiala Corporate Identification Number (CIN): U40109PB2010SGC033813 Website: www.pspcl.in Mobile No. 96461-22067

E-Tender Enq. No:- 7572/P-1/EMP-12710

Dv.Chief Engineer/ Headquarter (Procurement Cell-1) GGSSTP, Roopnagar invites E-Tender ID No. 2024_POWER_123576_1 for Procurement of MN Group items for the year

For detailed NIT & Tender Specification please refer to https://eproc.punjab.gov.in from 09.07.2024/ 5.00 PM onwards.

Note:- Corrigendum and addendum, if any, will be published online a https://eproc.punjab.gov.in.

76155/12/3088/2023/35521

SICOM LIMITED

SICOM Registered Office: Solitaire Corporate Park, Building No. 4, Chakala, Andheri (East) Mumbai – 400 093, Tel No: - (022) 66572700, Website: www.sicomindia.com

CORRIGENDUM

Corrigendum to the Advertisement published on 23rd April 2024 and Corrigendum on 23rd May 2024 and 14th June 2024 in "Business Standard", Mumbai & Delhi Edition Inviting Expression of Interest (EOI) for Sale of Financial Assets (Non-Performing Assets) of "SICOM

"The last date of Submission of Offer along with Earnest Money Deposit (EMD) is extended till 23rd July 2024 on or before 4.00 P.M." The loan accounts for which the offers received have been removed from the list of loan

accounts. The interested parties may refer to our Bid document uploaded on our website for the loan accounts available for sale

All other terms and conditions of the above referred advertisement shall remain unchanged. Place - Mumbai Authorised Officer, SICOM Ltd. Date - 11th July 2024

OSBI

IT Corp & SME Loans Department, 5th Floor, B-Wing, GITC Main Building State Bank of India, Sector 11, CBD Belapur, Navi Mumbai - 400 614. CORRIGENDUM - 2

RFP ID: SBI/GITC/IT-Corporate & SME Loans/2024/2025/1150

With reference to above RFP for Supply, Installation, Commissioning and Maintenance of Hardware Load Balancer Devices for LLMS Application with 1 Year Warranty and 4 Years Comprehensive AMC, corrigendum - 2 is issued and can be accessed from Procurement News on the Bank's web site https://bank.sbi and eTender portal https://etender.sbi/SBI.

The last date and time for bid submission is on 12.07.2024 by 05:00 PM.

Deputy General Manager Date: 11.07.2024 IT-Corporate & SME Loans

(... Continued from previous page)

DISCLAIMER CLAUSE OF NSE: It is to be distinctly understood that the permission given by NSE should not in any way be deemed of construed that the Offer Document has been cleared or approved by NSE nor does it certify the correctness or completeness of any of the contents of the Offer Document. The investors are advised to refer to page 212 of the RHP for the full text of the Disclaimer Clause of NSE.

GENERAL RISK: Investments in Equity and Equity related securities involve a degree of risk and investors should not invest any funds in this Issue unless they can afford to take the risk of losing their entire investment. Investors are advised to read the risk factors carefully before taking an investment decision in the Issue. For taking an investment decision, investors must rely on their own examination of our Company and the Issue including the risks involved. The Equity Shares issued in the Issue have not been recommended or approved by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), nor does SEBI guarantee the accuracy or adequacy of the Red Herring Prospectus Specific attention of the investors is invited to the section "Risk Factors" beginning on page 19 of the RHP.

BOOK RUNNING LEAD MANAGERS



Place: Ratlam

Date: July 11, 2024

INTERACTIVE FINANCIAL SERVICES LIMITED

Office No. 508 Fifth Floor, Priviera, Nehru Nagar Ahmedabad - 380 015, Gujarat, India. Telephone.: 079 4908 8019 (M): +91-9898055647 Web Site: www.ifinservices.in Email: mbd@ifinservices.in

Investor Grievance Email: info@ifinservices.in Contact Person: Mr. Pradip Sandhir SEBI Reg. No.: INM000012856 CIN: L65910GJ1994PLC023393

REGISTRAR TO THE ISSUE



Address: Office No. S6-2, 6th Floor Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakal Caves Road, Andheri (East), Mumbai - 400093 Tel No.: 022-62638200 Fax: 022-62638299 Website: www.bigshareonline.com E-Mail: ipo@bigshareonline.com Investor Grievance Email: investor@bigshareonline.com Contact Person: Vinayak Morbale

COMPANY SECRETARY AND COMPLIANCE OFFICER

Priyanka Bakhtyarpuri

KATARIA INDUSTRIES LIMITED

Kataria Registered Office: 34-38 and 44, Industrial Area. Ratlam, Madhya Pradesh-457001 India. Mobile No: 07412 299407, 07412 261012 Website: www.katariaindustries.co.in

non-receipt of funds by electronic mode

E-mail: info@katariagroup.co.in Investors can contact the Company Secretary and Compliance Officer, BRLMs or the Registrar to the Issue in case of any pre-Issue or post Issue related problems, such as non-receipt of letters of Allotment, non-credit of Allotted Equity Shares in the respective beneficiary account, non-receipt of refund orders or

SEBI Reg. No.: INR000001385 AVAILABILITY OF RHP: Investors should note that investment in Equity Shares involves a high degree of risk and investors are advised to refer to the Red Herring Prospectus and the Risk Factor contained therein, before applying in the Issue. Full copy of the Red Herring Prospectus shall be available at the website of Stock Exchange www.nseindia.com, the website of Book Running Lead Managers www.ifinservices.in and from the Registered Office of the Company.

AVAILABILITY OF BID-CUM-APPLICATION FORMS: Bid-Cum-Application forms can be obtained from the Registered Office of the Company: Kataria Industries Limited (Telephone: 07412 299407, 07412 261012) BRLM: Interactive Financial Services Limited +91 079-49088019, (M): +91-9898055647), Syndicate Member: Aftertrade Broking Private Limited (Formerly Known as RCSPL Share Broking Private Limited) (Telephone: +91 7801918080). Registered Brokers, RTA and CDPs participating in the Issue, Bid-cum-application Forms will also be available on the websites of, NSE (www.nseindia.com) and the designated branches of SCSBs, the list of which is available at websites of the Stock Exchange and SEBI

SYNDICATE MEMBER: Aftertrade Broking Private Limited (Formerly Known as RCSPL Share Broking Private Limited)

BANKERS TO THE ISSUE/SPONSOR BANK/ESCROW COLLECTION BANK/PUBLIC ISSUE BANK/REFUND BANK: Kotak Mahindra Bank Limited All capitalised terms used herein and not specifically defined shall have the same meaning as ascribed to them in the RHP.

For KATARIA INDUSTRIES LIMITED On Behalf of the Board of Directors Sd/-

Arun Kataria **Managing Director** DIN: 00088999

Disclaimer: KATARIA INDUSTRIES LIMITED is proposing, subject to applicable statutory and regulatory requirements, receipt of requisite approvals, market conditions and other considerations, to undertake an initial public offering of its Equity Shares and has filed the RHP with Registrar of Companies, Gwalior on July 08, 2024. The RHP shall be available on the website of the BRLMs to the issue at www.ifinservices.in and websites of NSE i.e. www.nseindia.com. Investors should note that investment in equity shares involves a high degree of risk and for details relating to the same, see section titled "Risk Factors" beginning on page 19 of the RHP. Potential investors should not rely on the RHP for making any investment decision.

The Equity Shares offered in the issue have not been and will not be registered under the U.S. Securities Act of 1933, as amended (the "Securities Act") or any state securities laws in the United States, and unless so registered, may not be offered or sold within the United States except pursuant to an exemption from, or in a transaction not subject to, the registration requirements of the Securities Act and any applicable U.S. state securities laws. There will be no public offering in the United States and the securities being offered in this announcement are not being offered or sold in the United States

ADITYA VISION

ADITYA VISION LIMITED CIN: L32109BR1999PLC008783

Registered Office: 1st, 2nd & 3rd Floor, Aditya House, M-20, Road No. 26,

S. K. Nagar, Patna-800001, Bihar

Tel No. +91-612-2520874/54, Email: cs@adityavision.in

Website: www.adityavision.in

NOTICE OF 25TH ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK-CLOSURE & E-VOTING

NOTICE is hereby given that the **Twenty Fifth (25th) Annual General Meeting** of the Company will be held on Friday, August 02, 2024 at 04:30 PM through Video Conference ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business as set out in the Notice of the AGM in accordance with the General Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and Circular Nos. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2023/0164 dated 06th October, 2023 issued by the SEBI ("the Circulars"), the Notice of AGM has been sent to all Members on Wednesday July 10 2024 through electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the company/ Depository. The Annual Report for Financial Year 2023-24 is available and can be downloaded from Company's Website www.adityavision.in and website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com.

The Register of Members and Share Transfers Books of the company will remain closed from Saturday, July 27, 2024 to Friday, August 02, 2024 (both inclusive) in terms of provision of Section 91 of the Companies Act, 2013 for the purpose

In compliance with the Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014, as amended from time to time and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Members are provided the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of AGM using electronic voting system (e-voting) provided by CDSL. The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Friday, July 26, 2024 (cut-off date).

The remote e-voting period will commence on Tuesday, July 30, 2024 at 9.00 a.m. and ends on Thursday, August 01, 2024 at 5.00 p.m. During this period, Members may cast their vote electronically. The Remote e-voting module shall be disabled by CDSL thereafter. Members, who shall be participating in the AGM through VC/OAVM facility and had not cast their vote through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through remote e-voting system during the AGM.

Members who cast their votes by remote e-voting system prior to the AGM may also attend/ participate in the AGM

through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again. Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the Notice has been sent electronically and holds shares as of the cut-off date may obtain the Login ID and password by sending the request to helpdesk.evoting@cdslindia.com. However, if he/she is already registered with CDSL for remote e-voting then he/she can use his or her existing User ID and Password for casting the votes.

If you have not registered your email address with the Company/Depository, you may please follow below

instructions to register your email address for obtaining login details for e-voting:-Send scanned copy of the following documents by email to Register and Share Transfer Physical Mode Holding Agent/Company at investor@cameoindia.com or cs@adityavision.in:a. Signed request letter mentioning name of Shareholder, Folio No. and Complete address; b. Scanned copy of the share certificate (front and back) and c. Self-attested copy of PAN Card and Aadhar Card. **Demat Holding** Please contact your Depository Participant (DP) and register your email address in your

In case you have any queries regarding e-Voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call 1800225533. For Aditya Vision Limited

demat account, as per the process advised by your DP

Place-Patna Akanksha Arya **Date-10th July, 2024** Company Secretary

A ANJANI PORTLAND CEMENT LIMITED

Corporate Identity Number (CIN): L26942TG1983PLC157712 Registered Office: #6-3-553, Unit No. E3 & E4, 4th Floor, Quena Square Off: Taj Deccan Road, Erramanzil, Hyderabad, Telangana – 500 082 Tel No.: +91 40 2335 3096/3106 | Website: www.anjanicement.com | Email Id: secretarial@anjanicement.com

NOTICE REGARDING 40TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO-VISUAL MEANS (OAVM)

Members may please note that the 40th Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on Friday, August 9, 2024 at 12:30 P.M. (IST) through Video Conference ("VC") or other Audio Visual Means ("OAVM") as per the provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder ("the Act") read with Ministry of Corporate Affairs ("MCA") Circulars No. 14/2020 dated April 8, 2020, No.17/2020 dated April 13, 2020, No.20/2020 dated May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being No.09/2023 dated September 25, 2023, without the physical presence of the

In accordance with the aforesaid MCA Circulars and Circular Nos SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/ CIR/2023/167 dated October 7, 2023 issued by Securities Exchange Board of India ("SEBI Circulars"), the Company will be sending the electronic copies of the Notice of 40th AGM along with the Annual Report for FY 2023-24 to those Members whose email addresses are registered with the Company/National Securities Depository Limited ("NSDL") and the Central Depository Services (India) Limited ("CDSL"), collectively "Depositories"

Members may note that the Notice of the 40th AGM and Annual Report for FY 2023-24 will also be available on the Company's website https://anjanicement.com, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.bseindia.com and on the website of the Company's Registrar and Transfer Agent ("RTA"), KFIN Technologies Limited at www.evoting.kfintech.com. The requirement of sending physical copies of the Annual Report has been dispensed with vide above-mentioned MCA Circulars and SEBI Circulars. However, if any specific request is received from any member demanding the physical copy of the Annual Report, the same will be provided by the Company

Members whose email addresses are not registered may temporarily get their email addresses and mobile number registered with the Company/ Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFIN Technologies Limited by sending an e-mail request at the email ID secretarial@anjanicement.com einward.ris@kfintech.com, respectively along with a scanned copy of the duly signed request letter by the first holder providing the email address, mobile number self-attested PAN copy and copy of share certificate for registering their email address and receiving the Annual Report, AGM Notice and the e-voting instructions. Members who have registered/not registered their e-mail address, mobile nos. including postal address and bank account details may please contact and validate /update their details and also submit their mandates for receiving the dividend directly into their bank with the Depository Participant in case of shares held in electronic form and with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFIN Technologies Limited in case of shares held in physical form. In case of any queries, Members may write to einward.ris@kfintech.com.

The Company will be providing remote e-voting facilities to the Members through KFIN Technologies Limited. Members unable to vote through remote e-voting would be able to do the e-voting at the AGM by using their credentials, the details of the credentials will be mentioned in the AGM Notice. The detailed procedure for remote e-voting/e-voting at AGM will also be provided in Notice of the AGM.

Any person holding shares in physical form and non-individual shareholders who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as of the cut-off date may obtain the ogin ID and password by sending a request at evoting@kfintech.com. However, if he / she is already registered with KFIN Technologies Limited for e-voting, then he / she can use your existing User ID and password for casting the vote.

Pursuant to Finance Act 2020, dividend income if any declared by the Company will be taxable in the hands of shareholders w.e.f. April 1, 2020 and the Company shall be required to deduct tax at source from dividend paid to shareholders a rates prescribed in the Income-Tax Act, 1961 (the IT Act). For the prescribed rates for various categories, the shareholders are requested to refer to the IT Act and Finance Act, 2020 and amendments thereof.

> By Order of the Board of Directors For Anjani Portland Cement Limited

Subhanarayan Muduli Date: July 11, 2024

Company Secretary Membership No. A41513

usha martin®

USHA MARTIN LIMITED

CIN: L31400WB1986PLC091621

Registered Office: 2A, Shakespeare Sarani, Kolkata – 700 071, India Phone: 033 - 7100 6300, Fax: 033 - 7100 6400

Website: https://www.ushamartin.com, Email: investor@ushamartin.co.in

INFORMATION REGARDING 38TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 38th Annual General Meeting (AGM) of

the Company will be held through video conferencing/other audio-visual means (VC/OAVM) on Tuesday, 13th August, 2024, at 11:30 A.M. (IST)

to transact the business as set out in the Notice convening the AGM compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, Securities and Exchange Board of India

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

read with various circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs

In compliance with the relevant circulars issued by MCA and SEBI, the

Notice of the 38th AGM along with the Annual Report for the Financial

Year 2023-24 will be sent only through electronic mode to those Members

whose e-mail addresses are registered with the Company / Registrar & Share Transfer Agent (RTA) / Depository Participant(s). Members

may note that the AGM Notice and Annual Report 2023-24 will also be available on the Company's website at www.ushamartin.com, on

the website of National Securities and Depositories Limited (NSDL) at

www.evoting.nsdl.com and on the websites of the Stock Exchanges

i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at

www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively. The Company

will also be sending printed copies of the Annual Report 2023-24 to the

Members can attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility

only. Members attending and participating in the AGM through VC/OAVM

will be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the

The Company has appointed NSDL for facilitating voting through

electronic means. With respect to this, the Members as on the cut-off date

mentioned in the AGM Notice will have the facility to exercise their vote

AGM. The detailed procedure for attending and participating in the AGM through VC/OAVM, remote e-voting and e-voting during the AGM will be

Shareholders are requested to register or update their email address and/

Shares held in Demat form: Register/update the details with you

Shares held in Physical form: As per SEBI Circulars, it is mandatory for

shareholders holding shares in physical form to furnish PAN, Contact details (Postal Address with PIN, Mobile No. and Email), Bank A/c details

and Specimen Signature. These details may be registered/updated with

the RTA, KFin Technologies Limited, through relevant forms available

at https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/isrforms.aspx. These forms are also available at the Company's website at https://ushamartin.com/

investor-relations/investor-information/others#Physical_Shareholders.

Further, physical shareholders, whose folio(s) do not have PAN, Contact

Details, Bank Account Details and Specimen Signature, shall be eligible

for any payment including dividend, only through electronic mode with

effect from 1st April 2024. An intimation will be sent by the Company to

such shareholders whose details are not registered, that their dividend

payment is due and has been withheld. The same shall be released only

Members may note that as per the Income Tax Act, 1961, as amended

from time to time, dividends paid or distributed by a Company on or

after 1st April 2020 shall be taxable in the hands of shareholders. The

Company shall, therefore, be required to deduct tax at source (TDS) at

the time of making the payment of dividend, if approved, at the AGM of the Company and the net dividend shall be paid to the shareholders

The TDS rate would vary depending on the residential status of the shareholders and the documents submitted by them and accepted by

the Company. In this regard, a separate communication was sent to

the members informing them the relevant procedure to be adopted by

them/documents to be submitted by them for availing applicable tax rate. The said communication is available on the Company's website at

https://ushamartin.com/investor-relations/investor-information/

dividend. In this regard, Members are requested to send their documents

etc. to their Depository Participant(s) or in case shares are held in physical form, to the Company at the email address investor@ushamartin.co.in by

31st July 2024 and hard copy of the same should be sent to the Compan

at Share Department, Usha Martin Limited, Mangal Kalash Building 2A, Shakespeare Sarani, Kolkata - 700 071, West Bengal, India, by

electronic means through both remote e-voting and e-voting during the

shareholders on receipt of specific request.

or bank mandates as per the instructions below

respective Depository Participants

Companies Act, 2013.

provided in the AGM Notice.

after registration of such details.

31st July 2024.

Sd/

(MCA) and the Securities and Exchange Board of India (SEBI)

(CK BIRLA GROUP

ORIENT

Orient Cement Limited

CIN: L26940OR2011PLC013933

Registered Office: Unit VIII, Plot No. 7, Bhoinagar, Bhubaneswar, Odisha - 751 012 Tel: 0674-2396930 Corporate Office: Birla Tower, 3rd Floor, 25, Barakhamba Road, New Delhi - 110 001

Tel: 011-42092100, 011-42092190 Email: investors@orientcement.com | Website : www.orientcement.com

NOTICE OF 13th ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING Notice is hereby given that the 13th Annual General Meeting ("AGM") of the Members o

rient Cement Limited ("the Company") will be held on Monday, August 5, 2024, a 3:30 p.m. (IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business, as set out in the Notice of AGM dated May 1, 2024. The Company has sent the Notice of AGM along with the Annual Report for the financial year 2023-24 or July 10, 2024 through electronic mode to the Members as on July 5, 2024, whose e-mai addresses are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent /Depositon Participant(s), in compliance with the General Circular number 09/2023 dated eptember 25, 2023, read with earlier circulars issued by the Ministry of Corporate Affair "MCA") in this regard and circular number SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023, read with earlier circulars issued by the Securities and Exchang Roard of India ("SERI")

The Notice and the Annual Report for the financial year 2023-24 are also available on the Company's website www.orientcement.com, on the website of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and The National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and vww.nseindia.com, respectively and also on the website of National Securities Depository _imited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.

The Company has engaged the services of NSDL as the authorized agency for conducting of

the AGM electronically and for providing e-Voting facility.
As per the provisions of Section 103 of the Companies Act, 2013 ("Act") shareholders attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of reckoning the puorum. Facility for appointment of proxy will not be available for the AGM.

Remote e-Voting and e-Voting during the AGM: In compliance with the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration Rules, 2014, as amended from time to time, the Secretarial Standard on General Meetings SS-2), issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the SEB (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Members will be provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of AGM using electronic voting system, i.e., through remote e-Voting provided by NSDL prior to the neeting and during the AGM. Remote e-voting facility will be available during the following period:

Commencement of remote e-Voting Friday, August 2, 2024, at 9.00 a.m. IST Sunday, August 4, 2024, at 5.00 p.m. IST End of remote e-Voting

During this period the members can select the EVEN 129228 to cast their vote through remote e-Voting. The remote e-Voting module will be disabled by NSDL for voting thereafte e., remote e-Voting shall not be allowed beyond 5:00 p.m. on August 4, 2024. Facility fo voting electronically shall also be made available during the AGM to those Members who attend the AGM and who have not already cast their vote. The Members who have cast thei vote by remote e-Voting prior to the AGM may also attend/ participate in the AGM through VC / OAVM but shall not be entitled to cast their vote again. Once the vote on a resolution casted, the member shall not be allowed to change it subsequently. The information about login credentials and steps to be followed for attending the AGM through VC/OAVM an asting vote through remote e-Voting are provided in the Notice of AGM.

A person, whose name is registered in the Register of Members as on the cut-off date e., Monday, July 29, 2024, only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before or during the AGM. The voting rights of the Members shall be in proportion to the quity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as o July 29, 2024.

Manner for updating / registering the email address:

Members holding shares in physical form, who have not registered/updated their e-mai address with the Company, are requested to register/update their email address by providing the same to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFin Technologies Limited Company on einward.ris@kfintech.com or investors@orientcement.com, along with folio number, name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back) PAN card (self-attested scanned copy) and AADHAR (self-attested scanned copy).

Members holding shares in dematerialized form, who have not registered their e-ma address with the Company are requested to intimate any change in their email address to the Depository Participants with whom they are maintaining their demat accounts.

Members who have acquired shares of the Company after the dispatch of this Notice and holding shares as on the cut-off date / member who has forgotten the User ID and Password may approach NSDL at evoting@nsdl.co.in, for issuance of User ID and Password fo exercising their right to vote by electronic means. However, if he/she is already registered with NSDL for remote e-voting then he/ she can use his/her existing User ID and Password fo casting the vote. For detailed procedure please refer the Notice of AGM.

person who is not a member as on the cut-off date should treat the Notice of AGM for nformation purpose only.

In case of any queries for voting through electronic means, you may refer the 'Frequently Asked Questions' (FAQs) for members and e-Voting User Manual available at the Downloads' section of https://www.evoting.nsdl.com. Members are requested to note th following contact details for addressing queries/grievances, if any, related to e-Voting/AGM Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013 e-mail: evoting@nsdl.com, phone no: 022-4886 7000.

By Order of the Board of Director For Orient Cement Limited Diksha Singl

Company Secretary

Place: New Delhi Date : July 10, 2024

MAGADH SUGAR & ENERGY LTD CIN: L15122UP2015PLC069632

REGD. OFFICE - P.O. HARGAON, DIST SITAPUR (U.P.), PIN – 261 121 Phone No.:- (05862) 256220-221: Fax No.: (05862) 256 225 E-mail - magadhsugar@birlasugar.org; Website-www.birla-sugar.com NOTICE

NOTICE OF THE 10th ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING, BOOK CLOSURE AND RECORD DATE

Notice is hereby given that the Tenth Annual General Meeting of the Company ('AGM') will be convened on Thursday, August 01, 2024 at 11:00 a.m. (IST) through Video onference ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") facility in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations') read with the Ministry of Corporate Affairs, General Circular Nos. 20/2020 dated May 5, 2020 and 09/2023 dated September 25, 2023 and other circulars issued in this respect ('MCA Circulars') and further Securities and Exchange Board of India vide its Circular dated October 7, 2023 ('SEBI Circular') without the physical presence of the Members at a common venue, to transact the business set out in the Notice calling the AGM. Members will be able to attend the AGM through VC / OAVM through www.evoting.nsdl.com using their login credentials and selecting EVEN of the

In terms of MCA Circulars and SEBI Circular the Notice of the AGM and the Annual Report for the year 2023-24 including the Audited Financial Statements for the year ended 31 March, 2024 ('Annual Report') has been sent by email to those Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants(s). The requirements of sending physical copy of the Notice of the AGM and Annual Report to the Members have been dispensed with vide MCA Circulars and SEBI Circulars.

Members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the Cut off date of July 25, 2024 may cast their vote electronically on the Ordinary and Specia Business, as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system ('remote e Voting') of National Securities Depository Limited ('NSDL'). All the members are informed that the Ordinary and Special Business, as set out in the Notice of the AGM, will be transacted through voting by electronic means. The particulars relating to Remote evoting are given below

- The Remote e-voting period commences on Sunday, July 28, 2024 (9:00 am) and shall end on Wednesday, July 31, 2024 (5:00 pm). The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently;
- The Cut-off date for determining the eligibility of member for voting through remote e voting and voting at the AGM is Thursday, July 25, 2024.
- Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after sending of the notice by email and holding shares as of the Cut-off date i.e. Thursday, July 25, 2024, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or kolkata@linkintime.co.in
- The Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may participate in the AGM through VC/OAVM Facility but shall not be entitled to cast their vote again through the e-Voting system during the AGM;
- The Members participating in the AGM and who had not cast their vote by remote e-Voting, shall be entitled to cast their vote through e-Voting system during the AGM;
- A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the Cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting, participating in the AGM through VC/OAVM Facility and e-Voting during the AGM.
- In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990 and 1800 22 44 30 or send a request at evoting@nsdl.co.in. or contact Ms. Pallavi Mhatre. Senior Manager, National Securities Depository Ltd., Trade World, 'A'. Wing, 4th Floor Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai-400 013, at the designated email IDs: evoting@nsdl.co.in or pallavid@nsdl.co.in who wil also address the grievances connected with the voting by electronic means Members may also write to the Company at the Company's email address magadhsugar@birlasugar.org

Notice is hereby further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, July 26, 2024 to Thursday, August 01, 2024 (both days inclusive) for the purpose of the AGM. The Record Date for the purpose of Dividend is July 25, 2024.

> For Magadh Sugar & Energy Limited Sd/ S Subramaniar **Company Secretary**

For Usha Martin Limited Abhijit Paul Chief Financial Officer

Place: Kolkata Date : 10th July 2024

Place: Kolkata

Dated: July 10, 2024

లేబర్ కోడ్లు రద్దు చేయాలి



(ಮುದಟಿಪೆಜೆ ತರುವಾಯ)

అవలంబిస్తున్న డ్రజూ, కార్మిక వ్యతిరేక విధానాలను విరమించుకోవాలని డిమాండ్ చేశారు. తహసీల్దర్ కార్యాలయాల ఎదుట ధర్నాలు చేసి, వినతిపత్రాలు అందజేశారు.

హైదరాబాద్ బాగ్లింగంపల్లిలోని సుందరయ్య విజ్ఞాన కేంద్రం వద్ద పెద్దఎత్తున నిరసన కార్యక్రమం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా చుక్కరాములు మాట్లాడుతూ.. ఎన్నికల్లో గెలిచిన ఎంపీలు పార్లమెంట్లో ప్రమాణస్వీకారం చేయకముందే మతోన్మాద – కార్పొరేట్ శక్తులకు లాభాలు ఒడిసి పట్టేందుకు బీజేపీ రంగంలోకి దిగిందన్నారు. కార్మికుల ఈపీఎఫ్ బకాయిల చెల్లింపులో యాజమాన్యా లకు విధించే జరిమానాలను భారీగా తగ్గించిందని తెలిపారు. నేషనల్ మాన్హిటెజేషన్ పైడ్లైన్ (ఎన్ఎంపీ) ేపరుతో ప్రభుత్వరంగ సంస్థలను లీజుకివ్వడం, అమ్మేయడం, ప్రయివేటీకరణ చేయడం లాంటివి మరింత వేగవంతం చేస్తామని ప్రకటించిందన్నారు. అందులో భాగంగానే మంచిర్యాల జిల్లా లోని శ్రావణపల్లి బొగ్గు బ్లాక్ ను బహిరంగ వేలం వేస్తున్నారని తెలిపారు. అయితే, కార్మికులకు కనీస వేతనం రూ.26,000, సమాన పనికి సమాన వేతనం, ఉద్యోగ భదత, పర్మినెంట్, సుటీం కోర్టు తీర్పు ప్రకారం అత్యధిక పెన్షన్ చెల్లింపు, ఓపీఎస్ రద్దు, స్కీమ్ వర్కర్లను కార్మికులుగా గుర్తింపు వంటి అంశాలపై మాత్రం కేంద్ర ప్రభుత్వం నోరు మెదపడం లేదని విమర్శించారు

> పాలడుగు భాస్కర్ మాట్లాడుతూ.. రాష్ట్రంలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం ఆరు గ్యారంటీలతో పాటు ఉద్యోగ, కార్మికులకు హామీలిచ్చిందని గుర్తు చేశారు. కానీ అధికారంలోకి వచ్చి ఆరు నెలలు గడిచినా ఇచ్చిన హామీల గురించి ఊేసే లేదన్నారు. సీఎం రేవంత్ రెడ్డి పారిశ్రామికవేత్తలు, ఐటీ అధిపతులు, ఫార్మా యాజమాన్యాలతో పాటు

మధ్యతరగతి పరిశ్రమల యజమానులు, కాంట్రాక్టర్లతో అనేకసార్లు సమావేశాలు జరిపారు కానీ రాష్ట్ర కార్మిక సంఘాలకు కనీసం అపాయింట్మమెంట్స్ కూడా ఇవ్వడం లేదని తెలిపారు. కార్మిక సంఘాలతో సీఎం సమావేశమై కార్మిక సమస్యలపై చర్చించాలని డిమాండ్ చేశారు. రాడ్లు ప్రభుత్వం కూడా బీజేపీ బాటలో పయనిస్తూ కార్మిక వ్యతిరేక విధానాలను అవలంబిస్తూ యాజమాన్యాల ఒత్తిడికి తలొగ్గుతోందని అన్నారు. ఇటీవల 73 షెడ్యూల్ ఎంప్లాయిమెంట్స్లో పని చేస్తున్న కార్మికులకు కొత్త జీఓలను విడుదల చేసింది కానీ ఆ జీఓలలో ఒకు. పైసా కూడా వేతనం పెంచలేదన్నారు. కేంద్ర బీజేపీ కార్మిక వ్యతిరేక విధానాలను ప్రతిఘటించాలని, అందుకు పోరాటాలు తీవ్రతరం చేయాలని పిలుపునిచ్చారు. ఈ కార్యక్రమంలో సీఐటీయూ రాష్ట్ర ఉపాధ్యక్షులు ఎస్.వీరయ్య, భూపాల్, జె.మల్లికార్జన్, ఎస్.రమ, పి.జయలక్ష్మి, కె.ఈశ్వర్రావు, వి.ఎస్.రావు, టి.వీరారెడ్డి, కళ్యాణం వెంకటేశ్వర్లు, రాష్ట్ర కార్యదర్శులు జె.వెంకటేష్, కూరపాటి రమేష్, ఎ.ముత్యంరావు, బి.మధు, బీరం మల్లేష్, ఎ.జె. రమేష్, ఎం.వెంకటేష్, కె.గోపాలస్వామి, రాగుల రమేష్, పద్మశీ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

నల్లగొండ జిల్లా కేంద్రంలోని భాస్కర్ టాకీస్ అడ్డా ప్రదేశంలో కార్మికులు, ఐసీడీఎస్ ఆఫీసు ఎదుట అంగన్న్వాడీలు నిరసన తెలిపారు. అనంతరం సూపరింటెండెంట్ బాసిత్కు వినతిప్పతం అందజేశారు. మునుగోడు మండలంలో అంబేద్కర్ విగ్రహం వద్ద నల్ల జెండాతో కార్మికులు నిరసన తెలిపారు. తిప్పర్తి మండలంలో కార్మికులు మార్కెట్ యార్డ్ నుంచి తహసీల్గార్ ఆఫీస్ వరకు ర్యాలీ నిర్వహించి ధర్నా చేశారు. తహసీల్గార్కు వినతిప్రతం అందజేశారు. మిర్యాలగూడ పట్టణ కేంద్రంలో ఆర్డీవో కార్యాలయం వద్ద ధర్నా, అనంతరం ఆర్డీఓ శ్రీనివాసరావుకు వినతిపత్రం అందజేశారు. సూర్యాపేట జిల్లా కేంద్రంలో తహసీల్గార్కు వినతిపత్రం అందజేశారు. భువనగిరి జిల్లా కేంద్రంలో మున్సిపల్ కార్మికులు, అంగన్వాడీ టీచర్స్ అండ్ వర్కర్స్, ఇతర రంగాల కార్మికులు ర్యాలీగా వెళ్లి తహసీల్దార్ కార్యాలయం ఎదుట ధర్నా చేశారు.ఉమ్మడి మెదక్ జిల్లాలోని అన్ని మండల కేంద్రాల్లో అంగన్వాడీలు, ఆశా వర్కర్లు తహసీల్దార్ కార్యాలయాల ఎదుట ధర్నా నిర్వహించారు. సంగారెడ్డి కలెక్టరేట్ ఎదుట ధర్నా చేశారు. మెదక్, సిద్ధిపేట పట్టణాల్లో ఆశా వర్కర్లు ధర్నాలు నిర్వహించారు.ఉమ్మడి మహబూబ్నగర్ జిల్లా వ్యాప్తంగా అంగన్వాడీలు, ఆశాలు, వివిధ రంగాల కార్మికులు కలెక్టరేట్, మున్పిపల్, తహసీల్దార్ కార్యాలయాల ముందు ధర్నాలు, నిరసన వ్యక్తం చేశారు. మహబూబ్నగర్లో మున్సిపల్ టౌన్ హాల్ నుంచి క్లాక్ట్ టవర్ వరకు ర్యాలీ నిర్వహించారు. నాగర్కర్నూల్ జిల్లా కలెక్టర్ కార్యాలయం ముందు మహాధర్నా నిర్వహించారు. వనపర్తి జిల్లా కేంద్రంలో మున్స్పేల్, అంగన్వాడీ, ఆశా కార్యకర్తలు భారీ ర్యాలీ నిర్వహించిన అనంతరం కలెక్టర్ కార్యాలయం ఎదుట ధర్నా చేపట్టారు. నారాయణపేట జిల్లా కేంద్రంలో ఐఎఫ్టీయూ ఆధ్వర్యంలో ఏఎల్ఓ లేబర్ కార్యాలయం ఎదుట ధర్నా చేశారు. గద్వాల జిల్లాలోని ధరూర్ మండల కేంద్రంలో తహసీల్దార్కు వినతిపత్రం అందజేశారు.ఖమ్మం కార్పొరేషన్లలో పని చేస్తున్న కార్మికులకు కనీస వేతనం రూ. 26 వేలుగా నిర్ణయించాలని, అక్రమ డ్రుమోషన్లు నిలుపుదల చేయాలని, కార్మికులకు రక్షణ పరికరాలు ఇవ్వాలని కోరుతూ కార్యాలయం ఎదుట తెలంగాణ మున్సిపల్ వర్కర్స్ అండ్ ఎంప్లాయీస్ యూనియన్ (సీఐటీయూ) ఆధ్వర్యంలో ఆందోళన నిర్వహించారు. గేటు ముందు బైటాయించి కమిషనర్ బయటకు రావాలని నినాదాలు చేశారు. అనంతరం ఆందోళన వద్దకు మున్సిపల్ అసిస్టెంట్ కమిషనర్ సంపత్ కుమార్ వచ్చి సమస్యలను వారం రోజుల్లో పరిష్కరిస్తామని హామీ ఇవ్వడంతో ధర్నా విరమించారు. ఏన్కూర్ పీహెచ్స్ ఎదుట ఆశా కార్యకర్తలు ఆందోళన చేపట్టారు. అనంతరం వైద్యాధికారికి ವಿನತಿపುತಂ ಅಂದಜೆಕಾರು. ಭುದ್ರಾದಿ ಕೌತ್ಯಗುಾಡಂ ಜಿಲ್ಲಾ ಮಣುಗುಾರುಲ್ సీఐటీయూ నాయకులు శ్రామిక భవనం నుంచి తహసీల్గార్ కార్యాలయం వరకు ర్యాలీ నిర్వహించి, అనంతరం ధర్నా చేపట్టారు. కేంద్ర, రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలు కార్మికులకు ఇచ్చిన హామీలు నెరవేర్చాలని డిమాండ్ చేశారు. పాల్పంచలో కార్మికులు భారీ ర్యాలీగా తహసీల్దార్ కార్యాలయానికి చేరుకొని ధర్నా చేశారు.కేందంలోని బీజేపీ ప్రభుత్వం తీసుకొచ్చిన నాలుగు లేబర్ కోడ్లను రద్దు చేయాలని, కార్మికులందరికీ కనీస వేతనం రూ.26 వేలు ఇవ్వాలని డిమాండ్ చేస్తూ ఆదిలాబాద్ కలెక్టరేట్ ఎదుట సీఐటీయూ జిల్లా అధ్యక్షులు బొజ్జ ఆశన్న, రైతు సంఘం జిల్లా కార్యదర్శి బండి దత్మాతి, అంగన్వాడీ యూనియన్ రాష్ట్ర అధ్యక్షురాలు కె.సునీత ఆధ్వర్యంలో ధర్నా చేపట్టారు. కుమురంభీం ఆసీఫాబాద్లోని కలెక్టర్ కార్యాలయం ఎదుట నిరసన తెలిపారు.కరీంనగర్ జిల్లా కలెక్టర్ కార్యాలయం ఎదుట పెద్దఎత్తున కార్మికులు ధర్నా చేశారు. అనంతరం అడ్మినిర్స్టేషన్ ఆఫీసర్ సుధాకర్కు వినతిపత్రం అందజేశారు. హుజూరాబాద్ పట్టణంలో గ్రామ పంచాయతీ కార్మికులు, ఆశా వర్కర్లు ప్లక్షార్డులు పట్టుకొని ర్యాలీగా వెళ్లి తహసీల్గార్ కార్యాలయం ఎదుట ధర్నా చేశారు. పెద్దపల్లి జిల్లా కేంద్రంలో ధర్నా చేశారు. ఉమ్మడి రంగారెడ్డి, వరంగల్, నిజామాబాద్ జిల్లాల్లోనూ ధర్నాలు జరిగాయి.

ఎ. పద్తనాభన్ మృతికి **ఏవిఎడబ్బూయూ సంతాపం**

+ • • • • • • • •

నవతెలంగాణ-న్యూఢిల్లీ బ్యూరో

కేరళ రాష్ట్ర వ్యవసాయ కార్మికుల ఉద్యమ వ్యవస్థాపక నాయకులలో ఒకరు ఎ.పద్మనాభన్ మృతి పట్ల అఖిల భారత వ్యవసాయ కార్మిక సంఘం (ఏఐఎడబ్హూయూ) తీవ్ర సంతాపం వ్యక్తం చేసింది. ఈ మేరకు బుధవారం ఏఐఎడబ్హ్యూయూ అఖిల భారత అధ్యక్ష, ప్రధాన కార్యదర్శులు ఎ. విజయరాఘవన్, బి. వెంకట్ ద్రకటన విడుదల చేశారు. "జనరల్ కౌన్ఫిల్ ఏర్పడినప్పటి నుంచి ఎ. పద్మనాభన్ సభ్యుడు. కేంద్ర కార్యవర్గ సభ్యుడుగా ఉన్నారు. ఆయన కేరళలోని కేఎస్ కేటీయూ రాష్ట్ర సంయుక్త కార్యదర్శిగా కూడా ఉన్నారు. కనీస వేతనాలు, నిర్ణీత పని గంటలు, కార్మికుల హక్కులు, వరి పొలాల రక్షణ కోసం అనేక ఉద్యమాల్లో అగ్రగామిగా నిలిచారు. ఆయన ఎమర్జెన్సీ సమయంలో జైలు పాలయ్యారు. భూస్వాములు, పోలీసుల నుంచి భౌతిక దాడికి గురయ్యారు" అని పేర్కొన్నారు. ఆయన కుటుంబ సభ్యులకు, తోటి సహచరులకు అఖీల భారత వ్యవసాయ కార్మిక సంఘం స్థ్రాగ్హాడ్ సానుభూతిని తెలియజేస్తోందని పేర్కొన్నారు.

ನಾಗುದಾರುಲತೆ ಭರಿತಿನಾ

వెల్లడైంది. 'రైతుభరోసా' పై ఉమ్మడి ఖమ్మం జిల్లా విస్తృత సమావేశం ఖమ్మం ఐడీవోసీలో బుధవారం నిర్వహించారు. 'రైతుభరోసా' క్యాబినెట్ సబ్ కమిటీ కన్వీనర్, ఉప ముఖ్యమంత్రి, ఆర్థికమంత్రి మల్లు భట్టివిక్రమార్క, సభ్యులు వ్యవసాయ, సహకార, మార్కెటింగ్ శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు, రెవెన్యూ, గృహ నిర్మాణ, సమాచారశాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి నేతృత్వంలో ఉదయం 10.30 గంటలకు ప్రారంభమైన ఈ సమావేశం మూడు గంటలపాటు కొనసాగింది. వందలాది మంది రైతులు, రైతుసంఘాల నేతలు, రైతు ప్రతినిధులు, లాయర్లు, డాక్టర్లు, శాస్త్రవేత్తలు, జర్నలిస్టులు, వివిధ వర్గాలకు చెందిన అనేక మంది ఈ సమావేశంలో తమ అభ్భిపాయాలను వెల్లడించారు.

సాగుదారులందరికీ 'భరోసా' ఇవాాలి ఎవరైతే సేద్యం చేస్తున్నారో.. ఎంత మొత్తం సాగు చేస్తున్నారో.. అన్ని ఎకరాలకూ 'రైతుభరోసా' పంట పెట్టబడి సహాయం అందించాలని మెజార్టీ రైతులు, రైతుసంఘాల నేతలు తదితరులు అభిప్రాయపడ్డారు. ఉమ్మడి ఆంధ్రప్రదేశ్గా ఉన్నప్పుడు 2011లో కౌలుదారీ చట్టాన్ని అమలు ವೆಕ್ ರನಿ, ದಾನ್ನಿ ಯಥಾತಥಂಗಾ ಅಮಲು ವೆಯಾಲನಿ తెలంగాణ రైతుసంఘం నాయకులు కోరారు. ఆ తర్వాత పది ఎకరాలకు కటాఫ్ విధిస్తే మంచిదని మెజార్టీ రైతులు అభిప్రాయపడ్డారు. ఇవేవీ లేకుండా పంట ఉత్పత్తులపై బోనస్, గతంలో లాగా మెరుగైన పంట దిగుబడి సాధించేందుకు బ్రోత్సాహకంగా ఎరువులు, క్రిమిసంహారక మందులు, డ్రిప్ ఇరిగేషన్, పైపులైన్లు, వ్యవసాయ యంత పరికరాలకు సబ్పిడీ ఇవ్వాలని కోరారు. రైతుభరోసా, రైతుబీమాతో పాటు పంటనష్ట పరిహారం కూడా చెల్లించాలని కొందరు అడిగారు.

కౌలుదారులకు ఎలా చెల్లించాలి : భట్టి కౌలు రైతులకు ఎలా చెల్లించాలని మల్లు భట్టివిక్రమార్క రైతులను ప్రశ్నించారు. 2011 కౌలుదారీ చట్టాన్ని ఆచరణలో పెడితే ఇది సాధ్యమని తెలంగాణ రైతుసంఘం ఖమ్మం జిల్లా అధ్యక్ష, కార్యదర్శులు మాదినేని రమేష్, బొంతు రాంబాబు సూచించారు. కౌలుదారునికి పంటలపై బోనస్ ఇవ్వాలని కొందరు, ఎరువులు, క్రిమిసంహారక మందులకు సహాయం చేయాలని మరికొందరు వివరించారు. ఏడాది కాలపరిమితితో కౌలు రాయించుకునే విధానాన్ని అమలు

ఆంధ్రా రైతులకు ఇక్కడ ఇవ్వొద్దు. ఆంధ్రా రైతులకు తెలంగాణలో భూములుంటే 'రైతుభరోసా' ఇస్తున్నారని, తెలంగాణ రైతులకు ఆంధ్రాలో ఉంటే మాత్రం ఎలాంటి సహాయం

అక్కడి ప్రభుత్వాలు ఇవ్వట్లేదని గుర్తుచేశారు కాబట్టి ఆంధ్రా రైతులకు ఇచ్చే పెట్టబడి సహాయాన్ని నిలిపివేయాలని కోరారు. అలాగే రెవిన్యూ, రిజిగ్ర్మేషన్ శాఖల మధ్య సమన్వయలోపం కారణంగా కన్వర్షన్ కాకుండా ఉన్న రియల్ ఎస్టేట్ భూములు, ఆర్ఎస్ఆర్ పెరిగి డబుల్ ఎంట్రీలున్న భూములు, సాగు చేయని ఇతర్మత భూములకూ రైతుభరోసా కట్ చేయాలని దాదాపు అందరూ అభిప్రాయపడ్గారు.

పూర్తిస్థాయి బడ్జెట్ సమయంలో రైతుభరోసా విధివిధానాలు: భట్టి

నేపథ్యంలో పార్లమెంట్ ఎన్నికల రాష్ట్రప్రభుత్వం ఓటాన్ అకౌంట్ బడ్జెట్ ప్రవేశ పెట్టాల్స్ వచ్చిందని భట్టి గుర్తుచేశారు. కేంద్రం పూర్తిస్థాయి బడ్జెట్ ప్రవేశపెట్టిన తర్వాత రాష్ట్రానికి వచ్చే నిధులకు అనుగుణంగా త్వరలోనే పూర్తిస్థాయి బడ్జెట్*ను* రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ప్రవేశ పెడుతుందన్నారు. విధివిధానాల రూపకల్పనపై ప్రభుత్వం క్యాబినెట్ సబ్కమిటీని తాను (భట్టి) కన్వీనర్గా, మంత్రులు తుమ్మల, పొంగులేటి, శ్రీధర్బాబు సభ్యులుగా ఈ కమిటీ పనిచేస్తుందన్నారు. పూర్తిస్థాయ్ బడ్జైట్ నాటికి రైతుభరోసా విధివిధానాల రూపకల్పనకు ఈ అభిప్రాయ సేకరణ చేపడుతున్నట్టు

వివరించారు. ఐటీ పేయర్స్కు మాత్రమే 'భరోసా' ఉందదు: మంత్రి తుమ్మల

ఐటీ రిటర్న్స్, రేషన్కార్డు లేనివారికి రైతుభరోసా ఇవ్వరనే చర్చ నేపథ్యంలో పలువురు రైతులు ఆందోళన వ్యక్తం చేశారు. పిల్లల చదువులు, విదేశాలకు వెళ్లాలన్నా.. ఇండ్ల నిర్మాణ రుణాల కోసం రైతులు ఐటీ రిటర్న్స్ కలిగి ఉంటారని వివరించారు. దీనిపై మంత్రి తుమ్మల స్పందించారు. ఐటీ పేయర్స్ కు మాత్రమే భరోసా వర్తించదని సమాధానం ఇచ్చారు. రేషన్కార్మతో నిమిత్తం లేదన్నారు. పేద రైతులకు భరోసా ఇవ్వడానికి (ప్రభుత్వం విశాల దృక్పథంతో వ్యవహరిస్తుందని స్పష్టంచేశారు. గతంలో లోపాలు, ఆర్థిక నష్టాలు తలెత్తకుండా చిన్న, సన్నకారు రైతులకు చేయూతనివ్వాలన్నదే ప్రభుత్వ ఉద్దేశ్యమని తెలిపారు.

డ్రపభుత్వం ఖర్చు పెట్టే ద్రపతి రూపాయీ ద్రజలదే:

సన్మచిన్మకారు రైతులకు ప్రాధాన్యం ఇవ్వాలి

• బాగం హేమంతరావు.

రైతుసంఘం నాయకులు

త్వరితగతిన ధరణి పెండింగ్ ఫ్లైల్స్ ను క్లియర్ చేసి వీలైనంత ఎక్కువ మంది సాగుదారులకు ఈ ఖరీఫ్ సీజన్ నుంచే లబ్ది చేకూర్చాలి. గత ప్రభుత్వం రైతుబంధు పేరుతో అన్ని సబ్పిడీలు ఎత్తివేసింది. 0శాతం రుణాలను పూర్తిగా తీసి వేశారు. పంటల బీమా పథకాన్ని త్వరితగతిన అమలు చేయాలి. 25 లక్షలకు ా పైగా ఉన్న రియల్ ఎస్టేట్ భూములను రైతుభరోసా కింద తొలగించాలి. వైఎస్ రాజశేఖరరెడ్డి ముఖ్యమంత్రిగా ఉన్నప్పుడు ఏ రకంగానైతే కౌలుదారులకు గుర్తింపు కార్మలు ఇచ్చారో అదే విధంగా ఇప్పుడు కూడా ఇచ్చి 'భరోసా' కల్పించాలి. ఆర్బీఐ విధానం ప్రకారం 25 ఎకరాలకు పైబడిన రైతులు పెద్ద రైతుల కిందకు వస్తారు. కాబట్టి సన్న, చిన్నకారు రైతులకు ప్రాధాన్యం ఇవ్వాలి.

మంత్రి పొంగులేటి

రాడ్డ్ర్వపభుత్వం ఖర్చు పెట్టే ప్రతి రూపాయీ వివిధ రూపాల్లో ప్రజలు చెల్లించిందేనని మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి అన్నారు. గత ప్రభుత్వం ఏ పథకం చేపట్టినా నాలుగు గోడల మధ్య నిర్ణయాలు తీసుకున్నదని, ప్రజాభిప్రాయానికి చోటివ్వలేదని విమర్శించారు. ్రపతి పైసాపై లెక్కలు చెప్పాల్సిన బాధ్యత ప్రభుత్వంపై ఉందన్నారు. రాష్ట్రంలోని మిగతా తొమ్మిది ఉమ్మడి జిల్లాల్లోనూ ఇదే రకంగా అభ్యిపాయం తీసుకుంటామన్నారు. ఎవరికి సాయం చేస్తే రైతులు ఆనందంగా ఉంటారో వివరాలు సేకరించి అమలు చేస్తామన్నారు.

ఈ సమావేశంలో ఖమ్మం, మహబూబాబాద్ పార్లమెంట్ సభ్యులు రామసహాయం రఘురాంరెడ్డి, పోరిక బలరాంనాయక్, ఆర్థికశాఖ ్రపిన్సిపల్ స్మేకటరీ కె.రామకృష్ణారావు, ఖమ్మం, భద్రాది కొత్తగూడెం జిల్లాల కలెక్టర్లు ముజమ్మిల్ఖాన్, జితేష్ వి.పాటిల్, ఎమ్మెల్యేలు మట్టా రాగమయి, తెల్లం వెంకట్రావు, మాలోత్ రాందాస్నాయక్, రాష్ట్ర గిడ్డంగుల సంస్థ చైర్మెన్ రాయల నాగేశ్వరరావు, ఖమ్మం, భద్రాద్రి జిల్లాల వ్యవసాయ అధికారులు విజయనిర్మల, బాబూరావు, ఇతర అధికారులు పాల్గొన్నారు.

పటాతో నిమిత్రం లేకుండా సాగు భూములకు ఇవ్వారి..

తెలంగాణ రైతుసంఘం ఖమ్మం జిల్లా అధ్యక్ష, కార్యదర్శులు పట్టాతో నిమిత్తం లేకుండా సాగు భూములన్నింటికీ, సాగుదారులందరికీ భరోసా, బోనస్ ఇవ్వాలి. 2018 డిసెంబర్ 12కు

గత ప్రభుత్వం మాఫీని సక్రమంగా అమలు చేయకపోవడం వల్ల ఖమ్మం జిల్లాలో 9వేల మంది, కొత్తగూడెం జిల్లాలో 1600 మంది నష్టపోయారు. కాబట్టి రాష్ట్ర ఏర్పడిన నాటి నుంచి 2023 డిసెంబర్ 9కి ముందున్న ముందున్న పంట రుణాలను మాఫీ చేయాలి. రుణాలన్నింటినీ మాఫీ చేయాలని కోరుతున్నాం.

చేయాలని ఇంకొందరు అభిప్రాయపడ్డారు.

మాదినేని రమేష్, బొంతు రాంబాబు,

రాష్ట్రంలో 15 మంది ఐపీఎస్ల బదిలీలు

• శాంతి భద్రతల అదనపు దీజీగా

మహేశ్ భగవత్

నవతెలంగాణ-ప్రత్యేక ప్రతినిధి రాష్ట్రంలో 15 మంది ఐపీఎస్ అధికారులను బదిలీ చేస్తూ ప్రభుత్వం ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది. ఒకట్రండోజుల్లో మరికొంత మంది నాన్క్యాడర్ ఎస్పీలను బదిలీ చేయటానికి రంగం సిద్ధం చేసింది. ఐపీఎస్ల బదిలీలు ఈ విధంగా

మహేశ్ భగవత్ సంజయ్ కుమార్ జైన్ స్టీఫెన్ రవీంద్ర చంద్రశేఖర్ రెడ్డి ಸತ್ಯನಾರ<u>ಾ</u>ಯಣ తరుణ్ఊిపి కె. రమేశ్ నాయుడు రక్షిత కె.మూల్త డి. ఉదయ్ కుమార్**రె**డి బి.బాలస్వామి ఆర్. గిలధర్

జి.చంద్రమోహన్

అదనపు డీజీ రైల్వే పాశీవీస్ అదనపు డీజీ రాష్ట్ర శాంతి భద్రతలు అదనపు డీజీ టీజీఎస్బీ అదనపు డీజీ, గ్రేహౌండ్స్ అండ్ అక్టోపస్ ఐజీ పర్మనల్ ఐజీ సీపఆర్ హెడ్క్వార్టర్మ్ ఐజీ మలీజీీన్ కమిప్టనర్ రాచకొండ వెయిటింగ్ ఎస్పీ, వనపల్త డీసీపీ, సౌత్వెస్ట్ జోన్ ఎస్పీ, మెదక్ డీసీపీ, ఈస్ట్జ్జ్ స్

డీసీపీ, టాస్మ్ఫ్ఫ్రార్స్

ప్రస్తుత పాిస్టింగ్

అదనపు దీజీ రాష్ట్ర శాంతి భద్రతలు అదనపు దీజీ టీజీఎస్పీ అదనపు డీజీ ఆర్గనైజేషన్స్, హెూంగార్డ్స్ అదనపు డీజీ గ్రేహౌండ్స్, అక్టోపస్ అదనపు డీజీ పర్శనల్, ఫ్లాకర్స్ అండ్ వెల్వేర్ ఐజీ మర్జీజోన్-1 ఐజీ మబ్టీజీన్-2 కమిషనర్, రాచకొండ డైరెక్టర్, పసీజీ డీసీపీ, సీపఆర్ హెడ్క్వార్టర్స్ ఎస్వీ మెదక్ డీసీపీ, ఈస్ట్జ్జ్ స్ సిటీ ఎస్పీ, వనపల్తి డీసీపీ, సౌత్వెస్ట్ సిటీ

కొత్త పోస్టింగ్

ටණවෙනි බ්ජාෆෘ කාස්ලූයිටයි

(మొదటిపేజీ తరువాయి)

శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు చెప్పారు. తల్లాడ-దేవరపల్లి గ్రీన్ఫ్లీల్డ్ రహదారి పనులు సాగుతున్న కారణంగా, ప్రస్తుత ఖమ్మం నుంచి అశ్వారావుపేట వరకు ఉన్న జాతీయ రహదారిని రాడ్లు రహదారిగా మార్చుకోవాలని ఎన్హాచ్ఏఐ అధికారులు కోరుతున్నారని చెప్పారు. దానికి ఎట్టి పరిస్థితుల్లోనూ అంగీకరించకూడదన్నారు. జాతీయ రహదారిగానే దానిని కొనసాగించాలని మంత్రి తుమ్మల అభ్యిపాయపడ్దారు. అనంతరం ఉప ముఖ్యమంత్రి మల్లు భట్టి విక్రమార్క వీడియోకాన్ఫరెన్స్ ద్వారా మాట్లాడుతూ నాగ్పూర్-విజయవాడ కారిడార్లో భాగంగా నిర్మిస్తున్న రహదారిలో పెద్ద (గామాలున్న చోట సర్వీసు రోడ్లు నిర్మించాలని సూచించారు. రైతులు పొలాలకు వెళ్లేందుకు వీలుగా అవసరమైన చోట్ల అండర్పాస్లు నిర్మించాలని ఎన్హాచ్ఏఐ అధికారులను కోరారు. ఈ అంశాన్ని పరిశీలిస్తామని ఎన్హాచ్ఏఐ ప్రాజెక్టు సభ్యడు అనిల్చౌదరి బదులిచ్చారు. జాతీయ రహదారుల వెంట రైతుల వాహనాలు, రైతులు వినియోగించుకునేలా మట్టి(గ్రావెల్) రోడ్లు నిర్మించాలనే ప్రతిపాదన ప్రస్తావనకు వచ్చింది. ఈ అంశాన్ని పరిగణనలోకి తీసుకుంటామని ఎన్హెచ్ఏఐ ప్రాజెక్టు సభ్యుడు అనిల్చౌదరి తెలిపారు. మట్టి రోడ్లు నిర్మించడం వలన రైతులకు ఉపయోగపడడంతో పాటు భవిష్యత్మలో రహదారి విస్తరణకు ఇబ్బందులు ఉండవని సీఎం అభిప్రాయపడ్డారు.

'సమన్వయంతో ముందుకు సాగండి' ఆర్మూర్-జగిత్యాల-మంచిర్యాల, విజయవాడ-నాగ్పూర్ కారిడార్ రహదారులకు సంబంధించి అటవీశాఖ భూముల బదలాయింపు సమస్యను ముఖ్యమంత్రి రేవంత్రెరెడ్డి దష్టికి అధికారులు తెచ్చారు. దీనికి సీఎం స్పందిస్తూ అటవీ భూములకు ప్రత్యామ్నాయంగా ప్రభుత్వ

WE ARE

HIRING

TEACHING FACULTY

Assistant Professors and Associate Professors

PHARMACOLOGY

PHARMACEUTICAL CHEMISTRY

Department of Pharmacy

KGR INSTITUTE OF TECHNOLOGY & MANAGEMENT

(Approved by PCI & AICTE & Affiliated to O.U.) y.No. 419, Rampally (V), Keesara (M), Medchal-Malkajgiri Dist., Telangana – 501 302

Eligible candidates may send their resumes to: principalkgritm@gmail.com

భూములు కేటాయించాలని నిజామాబాద్, మంచిర్యాల, మహబూబాబాద్ జిల్లాల కలెక్టర్లకు సూచించారు. ఈ విషయంలో రెవెన్యూ, అటవీ శాఖ అధికారులు సమన్వయం చేసుకోవాలన్నారు. ప్రభుత్వ భూములను అటవీ శాఖకు బదలాయించి అటవీ శాఖ భూములను తీసుకొని రహదారుల నిర్మాణానికి ఉన్న ఆటంకాలను తొలగించాలని సీఎం సూచించారు. వివిధ శాఖల పరిధిలోని యుటిలిటీస్ తొలగింపునకు సంబంధించి చెల్లింపులు వేగవంతం చేయాలనీ, ఏవైనా సమస్యలుంటే ఎన్హాచ్ఏఐతో సంబంధిత శాఖల అధికారులు సమన్వయం చేసుకొని ముందుకు సాగాలని సీఎం ఆదేశించారు. హైదరాబాద్ -మన్నెగూడ రహదారి

పనులు సాధ్యమైనంత త్వరగా ప్రారంభించాలని ముఖ్యమంత్రి అధికారులకు సూచించారు. అందుకు ఎన్హెచ్ఏఐ అధికారులు అంగీకరించారు.

రెండు నెలల్లో హైదరాబాద్-విజయవాద విస్తరణ పనులు

హైదరాబాద్-విజయవాడ జాతీయ రహదారి ఆరు వరుసల విస్తరణ పనులకు __ భూ సేకరణ పూర్తయిన పనులు చేపట్టాలని రాష్ట్ర రహదారులు, భవనాల శాఖ మంత్రి కోమటిరెడ్డి వెంకట్రెడ్డి ఎన్హెచ్ఏఐ ప్రాజెక్టు మెంబర్ అనిల్చౌదరిని కోరారు.

మహబూబాబాద్, ఖమ్మం, నిజామాబాద్ కలెక్టర్లు **SMS PHARMACEUTICALS LIMITED** CIN: L24239AP1987PLC00806 Regd. Office: Plot No. 72, H. No.: 8-2-334/3&4, Road No. 5 Opp. SBI Executive Enclave. Baniara Hills. Hyderabad. sms

Telangana-500034, Contact No. 040-35359999

Email :complianceofficer@smspharma.com | Web: www.smspharma.com

రెండు నెలల్లో పనులు ప్రారంభిస్తామని ఆయన

ఇందుకు బదులిచ్చారు. సమీక్షలో ప్రభుత్వ ప్రధాన

వి.శేషాదీ, మాణిక్రాజ్, చంద్రశేఖర్రెడ్డి, షానవాజ్

కార్యదర్శి శాంతికుమారి, ముఖ్యమంత్రి ఓఎస్టీలు

శ్రీనివాసరాజు, ఎన్హెచ్ఎఐ ప్రాంతీయ అధికారి

ప్రత్యేక కార్యదర్శి దాసరి హరిచందన, సంయుక్త

కార్యదర్సి హరీష్, మెదక్, యాదాద్రి భువ నగిరి,

శంకర్-భూపాలపల్లి, హన్మ కొండ, వరంగల్,

ఖాసిం, మౌలిక వసతుల సలహాదారు కె.ఎస్

రజాక్, పీసీసీఎఫ్ డో(బీయల్, ఆర్ అండ్ బీ

సంగారెడ్డి, మంచిర్యాల, పెద్దపల్లి, జయ

<u> නෑගයාරාවණ ල්ජිඩත් නෑහවතා පතුතුරි</u>රි ఎడ్కుకేషన్

కంపెనీ యొక్క వాటాదారులకు ఇందుమూలంగా తెలియజేయునది ఏమనగా కంపెనీల చట్టం, 2013లో? ెస్పక్షన్ 124(6)లోని నిబంధనల ప్రకారం మరియు ఇన్వెస్టర్ ఎద్యుకేషన్ అండ్ ప్రొబెక్షన్ ఫ్లండ్ (ఐఇపిఎక్స్ అథారిటీ (అకౌంటింగ్, ఆడిట్, ట్రాన్స్ఫెఫర్ అండ్ రీఫెండ్) రూల్స్, 2016లోని నిబంధన ప్రకారం ("డ రూల్స్") ఎప్పటికప్పుడు సవరించబడిన నిబంధనల (ప్రకారం వరుసగా ఏడేండ్ల పాటు క్లెయిమ్ చేసుకోనటువంటి/చెళ్ళిందు జరగనటువంటి డివిడెండ్లకు సంబంధించిన ఈక్విటీ వాటాలను కంపెనీ ద్వార కేంద్ర (ప్రభుత్వ నిబంధనలకు అనుగుణంగా ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ అండ్ (ప్రాబెక్షన్ ఫండ్ (ఐఇపిఎఫ్)కు

2016-17 ఆర్థిక సంవత్సరం వరకు ఏడేంద్ల కాలపరిమితి వరకు క్లెయిమ్ చేసుకోనటువంటి చెల్లింపు జరగనటువంటి దీవిచెంద్లను కంపెనీ ఆర్టిక సంవత్సరం 2024–25లో ఐఇపిఎఫ్ ఖాతాక కంపెనీ ఐదిలీ చేయనుంది. వాటాదారుల్లో ఎవరైతే వారి యొక్క డివిచెంద్లను వరుసగా ఏడేంద్ల కాలపరిమికి వరకు క్లెయిమ్ చేసుకోలేదో వారంతా, ఎవరి అకౌంట్లను కంపెనీ ఐఇపిఎఫ్ ఖాతాకు బదిలీ చేయనుంద వారి యొక్క వివరాలను కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ www.smspharma.comలో "ఇన్వెస్టర్స్" సెక్షన్ వర్త

్టు బంధిత వాటాదారులకు కంపెనీ నుంచి వ్యక్తిగత సమాచారం పంపడం జరిగింది, క్లెయివ్ చేసుకోనటువంటి డివిడెండ్లను ఐఇపిఎఫ్ ఖాతాకు ఐదిలీ చేసే సమాచారం ఇవ్వదం జరిగింది, దీని కోసం సంబంధిత రూల్స్ పాటుగా అవసరమైన చర్యల గురించి ఐఇపిఎఫ్ ఖాతాకు డివిడెండ్ ఐదిలీ కాకముందు చేపట్టాల్సిన చర్యల గురించి వివరించడం జరిగింది, ఒకవేళ సంబంధిత వాటాదారు నుంచి కంపెనీ వారు 10, అక్ట్రోబర్, 2024లోప్తు ఎలాంటి అభ్యర్థనను స్వీకరించకపోయినట్టయితే సంబంధిత నిబంధనల్లోని రూల్స్ ప్రకారం కంపెనీ తమ వద్ద ఉన్న డివిడెండ్లను ఐఇపిఎఫ్ ఖాతాకు బదిలీ చేయనుందని తెలియజేయనైనది.

వాటాదారుల నుంచి సరైన క్లెయిమ్ రాకపోయినట్టయితే. కంపెనీ వారు సంబంధిత వాటాలను ఐఇపిఎక్ ఖాతాకు ఐదిలీ చేయనుంది మరియు సంబంధిత నిబంధల మ్రకారం ఈక్రమంలో వాటాదారులకు ఇకకై ఎలాంది సమాచారం ఇవ్వదం జరగదని తెలియజేయనైనది, కంపెనీ లేదా ఆర్టీఏ వద్ద నిర్ధిష్ట గదువ ముగిసిన తర్వాత ఎలాంది క్లెయిమ్లు ఉందవు. దయచేసి గమనించాల్సిన విషయం ఏమిటంటే దివిడెంద ఐఇపిఎఫ్ ఖాతాకు ఒక్కసార్ బదిలీ అయిన తర్వాత భవిష్యత్లోనూ డివిడెండ్లు, ఒకవేళ ఉన్నట్టయితే దీనికి అనుగుణంగా బదిలీ చేయబడతాయి.

ఇంకనూ, వాటాదారులు గమనించాల్సిన విషయం ఏమిటంటే, ఒకవేళ ఐఇపిఎఫ్కు వాటాలు ఐదిలీ జరిగిన తర్వాత ఐఇపిఎఫ్ నుంచి మాత్రమే వాటాలను క్లెయిమ్ చేయవచ్చును దీనికి సంబంధించి ఐజపిఎఫ్ యొక్క రూల్ 7ను అనుసరించాలి, దీని కోసం నిర్ధిష్ట ఫార్మాట్లో ఐజపిఎఫ్-5 ప్రకారం వెబ్ సైట్ https://www.iepf.gov.in/content/mca/global/en/foportal/ fologing.html.html భ్రకారం పొందుపర్సిన అంశాలకు అనుగుణంగా నమర్పించాల్సి ఉంటుంది పైన పేర్కొన్న సమాచారానికి సంబంధించి/ సందేహాల నివృత్తి కోసం వాటాదారులంతా దయచేసి కంపెకీ వారిని cs@smspharma.comవద్ద లేదా కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ అండ్ ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్ వెనర్స్ ఆర్త్ కన్సల్టెంట్స్ డ్రయివేట్ లిమిటెడ్ వారిని 1–2–285, దోమలగూడ, హైదరాబాద్ తెలంగాణ–500 029, ఫోన్: 040–27638111, info@aarthiconsultants.com వర్గ సంగ్రపదించాలి.

ఎస్ఎంఎస్ ఫార్మాస్యూబికల్స్ లిమిటెడ్ కొరకు

తిరుమలేష్ తుమ్మ

SURYALATA SPINNING MILLS LIMITED CIN: L18100TG1983PLC003962 Regd. Office: Surya Towers LEbear 100 CIN: L18100TG1983PLC003962 Regd. Office: Surya Towers, I Floor, 105, S P Road, Secunderabad, Telagana-50000: Tel No.040-27774200, E-mail I.D: cs@suryalata.com; Website: www.suryalata.com

<u>41వ వార్నిక సర్వసభ్య సమావేశం, రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ సమాచారం</u>

ఇందుమూలంగా (పకటన ఇవ్వదమేమనగా

- జారీచేయబడిన సాధారణ సర్మ్యులర్స్త్ చదువబడే సెక్యూరిటీస్ & ఎక్బేంజి బోర్డ్ ఆఫ్ ఇండియా ("సెబీ") (లిస్టింగ్ ఆబ్లిగేషన్స్ & డిస్క్లోజర్ రిక్షార్మెంట్స్) రెగ్యులేషన్స్, 2015మరియు దాని క్రింది రూల్స్ మరియు కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క వర్తించబడు అన్ని నియమాలతో అనుసరించి కంపెనీ యొక్క 41వ వార్మిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఏజియం), శుక్రవారం, 02 ఆగష్టు, 2024న ఉ.11.00గం.లకు విడియో కాన్ఫరెన్స్ (విసి)/ ఇతర ఆడియో విజువల్ మీన్స్ (ఓఎవిఎం) సదుపాయం ద్వారా నిర్వహించబడుతుంది.
- వార్షిక రిపోర్టు 2023-24తోపాటు ఏజియం నోటీసును కంపెనీ/డిపాజిటరీస్తో రిజిస్టర్ చేసుకున్న ఎవరి ఇ-మెయిల్ అడ్రసెస్గల అట్టి సభ్యులకు ఎలక్ష్మానిక్ విధానం ద్వారా పంపించబడుతుంది. అది కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్ అనగా https://www.suryalata. com నందు కూడా అందుబాటులో ఉంటుంది.
- భౌతిక విధానంలో వాటాలు కలిగియున్న సభ్యులు వారి ఇమెయిల్ అడ్రసెస్, పేరు మరియు నివాస చిరునామాను einward.ris@kfintech.com వద్ద కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ & ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్స్కు ఇమెయిల్ పంపవచ్చును లేదా కెఫీన్ టెక్నాలజీస్ లిమిటెడ్, ెసెలేనియం టవర్ బి, ప్లాట్ 31&32, ఫైనాన్షియల్ డిస్టిక్స్, నానక్రామ్గాడ, శేరిలింగంపల్లి, హైదరాబాద్-500032, తెలంగాణ, ఇండియా చిరునామాకు లేఖను పంపవచ్చును, ____ సంప్రదించాల్సిన వ్యక్తి: మొహమ్మద్ షానూర్, ఆఫీసర్– కార్పొరేట్ రిజిక్ట్రీ, సంప్రదించాల్సిన నెంబరు: 1-800-309-4001.
- సభ్యులు కటాఫ్ తేది అనగా, 20 జూలై, 2024 నాటికి భౌతిక విధానంలో కాని లేదా డిమేటిరియలైజ్డ్ రూపంలో కాని వాటాలు కలిగియున్నచో, వారు 41వ ఏజియం నోటీసులో ఇచ్చినట్లుగా వ్యాపారంపై ఎలక్ష్మాకల్లీ కెఫిన్ టెక్నాలజీస్ లిమిటెడ్ యొక్క ఎలక్ష్మానిక్ ఓటింగ్ విధానం ద్వారా ఏజియం(రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్) కాకుండా ఇతర్మతా వేదిక నుండి వారి ఓటు
- ఎ. రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ **గురువారం, 25 జూలై, 2024న ఉ**।1**09.00గం.లు (భా.కా.**ట్ర)
- బి. రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ గురువారం, 01 అగష్టు, 2024న సా॥5.00గం.లు (భా.కా.డ్ర)
- సి. ఎలక్ర్మానిక్ విధానాల ద్వారా లేదా ఏజియం వద్ద ఓటుకు అర్హత నిర్వారించుట కొరకు కటాఫ్ తేది: **20 జూలై 2024**;
- 5. సమావేశపు నోటీసు పంపబడిన తరువాత మరియు కటాఫ్ తేది అనగా., 20 జూలై 2024 నాటికి వాటాలు కలిగియున్న సభ్యులు einward.ris@kfintech.com వద్ద కెఫిన్కు వ్రాయుట ద్వారా యూజర్ ఐడి మరియు పాస్ వర్డ్ ను పొందవచ్చును లేదా టోల్ [ఫ్రీ నెం. 1–800–309–4001 పై సంప్రదించవచ్చు. అయితే, రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ కొరకు కెఫిన్తో ఒకవేళ ఇప్పటికే రిజిస్టరైన వ్యక్తి, (ప్రస్తుతమున్న యూజర్ బడి మరియు పాస్వర్డ్ ఓటు వేయుటలో వినియోగించుకోవచ్చును.

సభ్యులు గమనించాల్సిందేమనగా:

- ఎ) 01 ఆగష్టు, 2024న (బా.కా.డ్ర) సా. 05:00గం.ల తరువాత కెఫిస్చే రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ మాడ్యూల్ నిలిపివేయబడును మరియు సభ్యులు తీర్మానంపై ఒకసారి ఓటు వేయబడిన తరువాత, అతను/ఆమె దానినితగిన విధంగా మార్చుకొనుటకు వీలుండుదు.
- బి) ఏజియంకు ముందు తీర్మానం పై రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటువేయబడినప్పటికీ, ఏజియంకు హాజరవవచ్చును కాని వారు తిరిగిఓటువేయుటకు అనుమతించబడదు.
- సి) కటాఫ్ తేది నాటికి డిపాజిటరీస్చే నిర్వహించబదుచున్న సభ్యుల రిజిస్టర్లో లేదా బెనిషిఫిషల్ ఓనర్స్ రిజిస్టర్లలో ఎవరి పేర్లైతే రిజిస్టర్ అయినవో అట్టి వ్యక్తులు మాత్రమే రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ అదే విదంగా బ్యాలెట్ పేపర్ ద్వారా ఏజియం వద్ద ఓటింగ్
- ఏజియం నోటీసు మరియు వార్షిక రిపోర్టును కంపెనీ యొక్క వాటాదారులు/సభ్యులకు 10జులై, 2024న పంపించబడినవి మరియు కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్: https://www. suryalata.com నందు అందుబాటులో ఉంటాయి.
- ఇ-ఓటింగ్కు సంబంధించిన ఏవేని సందేహాలు లేదా సమస్యల విషయంలో, మీరు einward.ris@kfintech.com కు ఇ–మెయిల్ బ్రాయవచ్చును.
- కంపెనీ యొక్క సభ్యుల రిజిస్టర్ మరియు వాటా బదిలీ పుస్తకాలు 26 జూలై, 2024 నుండి 02 ఆగష్ట, 2024 వరకు ముగిసియుంటాయి.

for SURYALATA SPINNING MILLS LIMITED

తేది: 10 జూలై, 2024 పదేశం: సికింద్రాబాద్

విఠల్దాస్ అగర్వాల్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ DIN: 00012774

මංසති ක්බ්ර්ලා ලෙසි එකාරේ මනාඩියි ాల్పొరేట్ ఐడెంటీ నెంఐర్ (CIN): L26942TG1983PLC157712 రిజిష్టర్డ్ ఆఫీసు : #6-3-553, యూనిట్ నెం.E3 & E4, 4వ అంతస్తు,

క్వీనా స్క్రేర్ ఆఫీసు : తాజ్ దెక్కన్ రోడ్, ఎర్రమంజిల్,

హైదరాబాధ్,తెలంగాణ -500082. Website: www.anjanicement.com | Email Id: secretarial@anjanicement.com

సభ్యులకు బీడియో కాన్ఫెరెన్సింగ్ (బిసి)/ఇతర దృశ్య శ్రవణ మాధ్యమాల ద్వారా <u>నిర్వహించనున్న 40వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం సమాచారం ప్రకటన</u>

మూలంగా ప్రకటన ఇవ్వదమేమనగా కంపెనీ యొక్క వాటాదారుల 40వ వార్నిక సర్వసభ్య సమావేశం ('ఏజిఎం') తేది 9,ఆగస్టు,2024, శుక్రవారం మధ్యాహ్నం 12–30 గంటలకు (ఐఎస్టీటీ) వీడియో కాన్ఫెరెన్స్ (విసి)/ దృశ్య (శవణ మాధ్యమాల ద్వారా (ఓఎవిఎం) ఏజిఎంలో పేర్కొన్న నియమాలకు అనుగుణంగా నిర్వహించబడును. నోటీసులో పేర్కొన్నట్లు వ్యాపార నిర్వహణకు కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క వర్తించు నియమాలు మరియు దానిలో పేర్కొన్న రూల్స్ మరియు కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ ఏ) మరియు సర్ములర్స్ నెం. 14/2020. తేది: 8.ఏమ్రిల్, 2020. నెం. 17/2020. తేది: 13.ఏమ్రిల్, 2020 నెం.20/2020, తేది:5,మే,2020 మరియు దీని తదనంతరం సర్మ్యులర్స్ ప్రకారం మరియు లేటెస్ట్ సర్యులర్ నెం.09/2023, 25,సెప్టెంబర్,2023 ప్రకారం ఉమ్మడి వేదిక వద్ద సభ్యుల యొక్క భౌతిక హాజరు లేకుండా ఏజిఎం నిర్వహించబదును.

పైన పేర్కొన్న ఎంసిఎ సర్యులర్స్కు సమ్మతిగా మరియు సర్యులర్ నెం. SEBI/HO/CFD/CMD1/ CIR/P/2020/79, ම්ඩ්:12,ಮೆ, 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 తేదీ:జనవరి15, 2021, .SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62, తేదీ:13,మే,2022 SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4, ತೆದ್ದಿ:ಜನವರಿ 5, 2023.SEBI/HO/CFD/ CFD-PoD-2/CIR/2023/167, తేదీ:7,అక్టోబర్,2023 ద్వారా సెక్యూరిటీస్ ఎక్స్ఫేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ ఇండియా ద్వారా జారీ చేయబడిన సర్మ్యులర్ ("సెబి సర్మ్యులర్స్"), కంపెనీ వారు 40వ ఏజిఎం నోటీసు కాపీతో పాటుగా 2023–24 ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క కాపీని ఎవరైతే కంపెనీ/నేషనల్ సెక్యూరిటీస్ డిపాజిటరీ లిమిటెడ్ ("ఎన్ఎస్డిఎల్") వద్ద రిజిస్టర్ చేసుకున్నారో మరియు సెంట్రల్ డిపాజిటరీ సర్వీసెస్ (ఇండియా) లిమిటెడ్ ("సిడిఎస్ఎల్"), వీటన్నింటిని కలుపుకొని "డిపాజిటరీలు" వద్ద రిజిస్టర్ చేసుకున్నారో ూరందరికీ పంపించబదం జరుగుతుంది.

సభ్యులంతా గమనించాల్సిన విషయం ఏమిటంటే 40వ ఏజిఎం మరియు 2023–24ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క వార్షిక రిపోర్టు కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్ www.anjanicement.com మరియు స్కాక్ ఎక్స్ఫేంజ్ వెబ్స్ట్ ట్ ఎస్ఇ లిమిటెడ్ వెబ్స్ట్ ట్ www.bseindia.com ණ మరియు నేషనల్ స్క్రాక్ ఎక్స్ ఛేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా యొక్క వెబ్స్టాట్ www.nseindia.com వద్ద మరియు కెఫిన్ టెక్నాలజీస్ ద్రువువేట్ లిమిటెడ్ (కెఫిన్టెక్) వెబ్స్ట్ ద్ రిజిస్ట్రార్ అండ్ ట్రాన్స్ఫ్ ఏజెంట్ వెబ్స్ట్ ట్ www.evoting.kfintech.com వద్ద అందుబాటులో ఉన్నది. పైన పేర్మొన్న ఎంసిఎ సర్మూలర్స్ మరియు సెబి సర్మూలర్స్కు అనుగుణంగా పైన ్డ్లు పేర్మొన్న ప్రకటన యొక్క వార్షిక నివేదిక యొక్క భౌతిక కాపీలను పంపించదం డిస్పెన్స్ చేయబడింది. ఏదేమైనప్పటికీ, వార్మిక నివేదిక యొక్క కచ్చితమైన అభ్యర్థన ఎవరైనా సభ్యుడి నుంచి వచ్చినట్టయితే, అదే కంపెనీ ద్వారా ఇవ్వబడుతుంది.

సభ్యుల్తో ఎవరైనా వారి యొక్క ఇ–మెయిల్ చిరునామాలను తాత్మాలికంగా రిజిస్టర్ చేసుకోలేకపోయినట్టయితే వారు వారి యొక్క మొబైల్ నెంబర్ను కంపెనీ/కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ అండ్ ట్రాన్స్ఫ్రర్ ఏజెంట్, కెఫిన్ හිපාූවස්බ් වඩාහියි නව පාූූුුු ශ–ಮිಯාව් ස්වූුපාsecretarial@anjanicement.com/ einward.ris@kfintech.com ఇ–మెయిల్ చిరునామాకు అందజేయాలి. దీనితో పాటుగా ఇ–మెయిల్ విరునామాతో పాటుగా మొదటి హెూల్డర్ యొక్క సంతకం చేసిన కాపీ,మొబైల్ నెంబర్, స్వీయర్ధువీకరణతో స్కాన్ చేసిన పాన్ కార్మతో పాటు స్కాన్ చేసిన ఇతర (ధువీకరణ పడ్రాన్ని వార్షిక నివేదికతో పాటుగా, ఇ–మెయిల్ చిరునామాలను, మొబైల్ నెంబర్లు, పోస్టల్ చిరునామా మరియు బ్యాంక్ ఖాతా తదితర వివరాలను రిజిస్టర్ చేసుకున్నారో/ రిజిస్టర్ చేసుకోలేదో వారంతా వారి యొక్క మొబైల్ నెంబర్లను పోస్టల్ చిరునామా మరియు బ్యాంక్ ఖాతాతో పాటుగా సమర్పించి వారి యొక్క మ్యాండేట్స్ను సమర్పించి బ్యాంక్లలో నేరుగా వారి యొక్క డివిడెండ్ను పొందేందుకు వీలుగా ఏర్పాటు చేసుకోవాలి, ఒకవేళ వాటాలు ఎలక్ష్మానిక్ రూపంలో ఉన్నట్టయితే డిపాజిటరీల పార్టిసిపెంట్స్ కంపెనీ యొక్క రిజిస్టార్ మరియు షేర్ ట్రాన్స్ఫోర్ ఏజెంట్ను అనగా కెఫిన్ టెక్నాలజీస్ වిమిటెడ్ వారిని ఒకవేళ భౌతిక రూపంలో ఉన్నట్లయితే నమోదు చేయాలి. ఒకవేళ సందేహాలు ఉన్నట్లయితే, సభ్యులు దయచేసి einward.ris@kfintech.com వద్ద

కంపెనీ వారు రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ విధానం ద్వారా తమ సబ్యులకు కెఫిన్ టెక్నాలజీస్ లిమిటెడ్ ద్వారా ళౌకర్యం కలగజేస్తున్నారు. సభ్యులు ఎవరైతే రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ విధానం ద్వారా ఓటు నమోదు చేయలేకపోయారో వారంతా ఏజిఎం వద్ద సమావేశానికి హాజరు కావొచ్చును, ఈక్రమంలో వారి యొక్క కైడెన్నియల్స్, ఏజిఎం నోటీసులో (కైడెన్నియల్స్ పొందుపర్చాల్స్ ఉంటుంది. రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్/ఏజిఎం కొనసాగుతున్న సమయంలో ఇ–ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు నమోదు చేసేందుకు అనుసరించాల్సిన పద్ధతులు ఏజిఎం నోటీసులో పొందుపర్చబడినవి.

కం పెనీలో భౌతిక రూపంలో వాటాలను కల్గివున్న సభ్యుదు మరియు నాన్ ఇండివిజ్భువల్ షేర్ హౌల్డర్లు కంపెనీ యొక్క వాటాలను పొందినవారు కంపెనీ యొక్క సబ్యుడిగా మారిన అనంతరం నోటీసు పొందిన తర్వాత మరియు కటాఫ్ తేదీ నాటికి వాటాలను కల్లివున్నవారంతా యూజర్ఐడీ మరియు లాగిన్ ఐడీ పొందేందుకు evoting@kfintech.comవద్ద అభ్యర్థన పంపించాలి. ఏదేమైనప్పటికీ, ఒకవేళ అతడు/ ఆమె కెఫిన్ టెక్నాలజీస్ లిమిటెడ్ వారి వద్ద ఇ–ఓటింగ్ కోసం రిజిస్టర్ చేసుకున్నట్టయితే, అప్పుడు అతడు/ ఆమె ప్రస్తుతమున్న యూజర్ ఐడీ మరియు పాస్వర్డ్ ఉపయోగించుకొని ఓటు నమోదు చేయవచ్చును. ఫైనాన్స్ యాక్ట్, 2020 (పకారం, కంపెనీ వారి ద్వారా నిర్దారితమైన డివిడెండ్ ఆదాయం షేర్మాల్డర్ల చెల్లించిన డివిడెండ్ను తగ్గించాలి మరియు వాటాదారులకు నిర్ధారితంగా ఆదాయపన్ను యాక్ట్,1961 (ద ఐటీ యాక్ట్) ప్రకారం చెల్లించాలి. భిన్నమైన క్యాటగిరీల రేటు కోసం, వాటాదారులందరినీ అభ్యర్థించునది ఏమనగా వారంతా ఐటీ యాక్ట్ ను పరిశీలించుకోవాలి మరియు ఫైనాన్స్ యాక్ట్,2020లోని నిబందనలను మరియు సవరణలను పరిశీలించుకోవాలి.

బోర్డు ఆఫ్ డైరెక్టర్ల ఆదేశాల మేరకు అంజనీ పోర్ట్ల్యాండ్ సిమెంట్ లిమిటెడ్ కొరకు శుభనారాయణ్ ముదులి కంపెనీ స్వెకెటరీ

తేది:11, జులై, 2024 మెంబర్ష్షిప్ నెం.ఎ41513 ్రపదేశం: హైదరాబాద్

on or before 12-07-2024 Short listed candidates may be intim For more details contact: 9849171547 ***** *****

NON-TEACHING STAFF

Oualification: Any Graduate with

LAB TECHNICIAN - 04 Vacancies

LAB ATTENDERS- 04 Vacancies

COMPUTER OPERATOR - 02 Vacancies

ప్రదేశం: హైదరాబాద్ ම්ධ :10-07-2024
